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Përmbledhje Ekzekutive 

Tenable ka publikuar përditësime sigurie që adresojnë një dobësi me nivel të lartë rreziku të 

tipit path traversal në Nessus Manager. 

 

 

Informacione Teknike 

Tenable ka publikuar përditësime sigurie që adresojnë një dobësi me nivel të lartë rreziku të 

tipit path traversal në Nessus Manager. Dobësia, e identifikuar si CVE-2026-3493, i lejon një 

sulmuesi të largët të autentikuar të lexojë skedarë arbitrarë të sistemit operativ në instalimet e 

prekura. 

Detajet e dobësisë: 

• CVE ID: CVE-2026-3493 

• Advisory ID: TNS-2026-08 

• Severity: High 

• CWE Classification: CWE-35 – Path Traversal 

Produktet e prekura: 

• Nessus Manager 10.10.2 dhe versionet më të hershme 

• Nessus Manager 10.11.0 deri në 10.11.2 

Versionet e rregulluara: 

• Nessus Manager 10.10.3 

• Nessus Manager 10.11.3 

 

Rekomandime 

AKSK rekomandon përditësimin e Nessus Manager në versionin më të fundit ose në 

versionin e korrigjuar. 

 

 

Referenca 

https://www.tenable.com/security/tns-2026-08 
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